31. Unde sanctus qui Dei judicium reformidat, semper adhærere vult Christo, et in eo spem suam ponere, ut laudet Dominum (*Ibid. 28*), cui est honor, gloria, perpetuitas a sæculis, et nunc et semper, et per omnia sæcula sæculorum. Amen.

(31) Omnes edit. *sacrilegii obscenitate* ; omnes mss., *sacrilegii sævitate*.

IN APOLOGIAM PROPHETÆ DAVID ADMONITIO

Nonnulli (cap. 1, num. 1) cum historiam David perlegendo tantum prophetam ac regem tam sanctum in geminum scelus, adulterii scilicet atque homicidii, incidisse cognovissent, offensionem haud medicrem passi fuerant. Quapropter hujus rei vulgato rumusculo, sanctus Ambrosius, ad utilitates populi sui numquam non intentus, huic malo putavit mature occurrendum. Itaque sacrum suggestum conscendens, defensionem ejusdem prophetæ ac regis aggressus est. Neque tamen ipsum ita suscepit defendendum, ut a crimine immunem assereret. Fatetur siquidem (cap. 1 et seq.) illum duobus gravissimis peccatis maculatum fuisse : at vero contendit eundem accelerata confessione (cap. 2), proluxa pœnitentia (cap. 4), et indefesso bonorum operum studio (cap. 6 et seq.) expiatum, ut jam peccatoribus eum accensero quem ipsemet Deus absolverat (cap. 4 et alibi), minime liceret : cæterum haudquaquam insolitum videri, quod tentationis et concupiscentiæ vi succubuerit homo fragilis (cap. 4 et alibi), sed illud prorsus omnium admiratione dignum, quod rex potentissimus qui legum severitate non tenebatur, statim atque de commisso peccato fuit admonitus, culpam agnoverit, eamque sincero ac vehementi dolore deleverit. Addit his memoratum lapsum eam ob rem divino permissum consilio, ut idem ille a posteritatis exemplum humiliatus exerceretur ac probaretur (cap. 2 et 3) ; neque non in hoc ipso mysterii figuram extitisse (cap. 3), quæ atrocitatem noxæ minueret. Postremo, non paucis præclaris ac sanctis actionibus (cap. 6 et seq.) quibus Propheta delictum texerit suum, dinumeratis, affirmat eum alio patrono haud indigere ; quandoquidem et psalmo L, quo et actam abs se pœnitentiam et impetratam veniam testatus est (cap. 8 et seq.), suam ipse reliquit apologiam. Hoc vir sanctus probat, brevi quidem, at eleganti, omnium ejusdem psalmi versuum enarratione, in qua sicut et in toto opere mysticas quasdam expositiones, observationes, adhortationesque morales ad populi apud quem verba faciebat, institutionem spargit.

Ipsa hujus operis constitutione satis intelligas in editione Romana parum consulte illud, contra ma-